

Presse-Information

7. Oktober 2019

"Sportscar Together Day": Familien-Fest am Hockenheimring

Porsche eröffnet das weltweit siebte Experience Center

Stuttgart/Hockenheim. Groß-Event an traditionsreicher Rennstrecke: Anlässlich der Eröffnung des neuen Porsche Experience Center (PEC) Hockenheimring feiert der Sportwagenhersteller am 12. und 13. Oktober einen "Sportscar Together Day". Kunden und Fans der Marke sind eingeladen, an beiden Tagen die Einrichtung des neuen PEC kennenzulernen, den Handlingkurs und die Dynamikflächen bei Mitfahrten zu testen und das Finale des Porsche Sports Cup direkt mitzuerleben. Zudem erwarten sie Live-Acts auf der Bühne und eine Erlebniswelt für Kinder.

"Der 'Sportscar Together Day' wird mit der Eröffnung unseres weltweit siebten Experience Center im Herzen der traditionsreichen Rennstrecke in ganz besonderer Atmosphäre stattfinden. Unsere Kunden und Fans können sich auf actionreiche Fahrangebote und intensive Motorsport-Erlebnisse freuen", so Alexander Pollich, Geschäftsführer der Porsche Deutschland GmbH.

Für ein außergewöhnliches Foto-Motiv werden hunderte Porsche-Fahrzeuge aus vielen Jahrzehnten sorgen, mit denen Kunden aus ganz Deutschland nach Hockenheim reisen. Für sie stehen Parkmöglichkeiten am Hockenheimring zur Verfügung – nach Anmeldung auf der Internetseite www.porsche.de/sportscartogether. Alle Besucher haben zudem die Möglichkeit, verschiedene Rennserien des Porsche Sports Cup live von der Tribüne des Hockenheimrings aus zu verfolgen. Zu den Angeboten für Kinder zählen unter anderem Racing Simulatoren oder die Kids Driving School, in der spielerisch das sichere Verhalten im Straßenverkehr vermittelt wird.

Presse-Information 7. Oktober 2019

Erfolgskonzept wird fortgesetzt

Die Veranstaltung am Hockenheimring ist Teil des Porsche Festivals "Sportscar Together Day", das erstmalig 2018 anlässlich des 70-jährigen Jubiläums des Sportwagenherstellers ausgetragen wurde. Das Eröffnungs-Wochenende findet an beiden Tagen jeweils zwischen 9:11 Uhr und 18 Uhr statt. Parkmöglichkeiten sind direkt am Gelände vorhanden.

Weitere Informationen sowie Film- und Foto-Material im Porsche Newsroom: newsroom.porsche.de